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Dáždnik kvapiek 
 
Vietor hádţe listy na všetky kraje, 
z pestrých farieb sa aj naje. 
Na zemi leţí kopa lístia, 
deti nad ňou hútavo myslia. 
Čo je to za čaro, 
sa s nimi stalo?  
Ţltá a zelená, tie uţ vyšli z módy, 
teraz strakatá farba sa nosí. 
Na strome jediný list nie je, 
iba so suchými konármi vietor veje. 
Ako z krhly často leje, 
dáţdnik sa len smeje a smeje. 
Deti idú do školy, 
dáţdnik si však zobrali. 
Len malý Janko bez dáţdnika, 
vraj on sa nebojí dáţdika. 
Zrazu sa však rozpršalo, 

Jankovi sa to však zdá málo. 
Vraj schová sa pod stromy, 
kvapky nepretečú listami.  
No zrazu na jeho prekvapenie, 
tucet kvapiek naňho sa leje.               
,,Kde sú listy?“ čuduje sa Janko. 
 Zrazu pribehne k nemu Stanko. 
,,Jeseň je uţ zasa tu, 
listy na strome preto nie sú, 
no farebnú krásu nesú!“ 
Pod dáţdnik radšej so mnou poď, 
lebo jeseň je náš váţny hosť.“ 
Janko sa z toho poučil, 
s letom sa rýchlo rozlúčil. 
 

Jaroslav Varchola, 6.B 

 
Prednedávnom sme sa s vami lúčili a už opäť začal nový školský rok. Pre nás žiakov 
prichádzajú nové školské povinnosti. Pre tých, čo sú v našej škole prvýkrát, je to ďalšia 
skúsenosť a príležitosť nájsť si nových priateľov. Naopak pre tých, čo sú v tejto škole 
poslednýkrát, je tento rok výnimočný. Musia sa pripraviť na prijímacie pohovory a monitoring, 
poriadne zabrať, aby mali čo najlepšie výsledky. Mali by si uvedomiť, že odchodom zo 
základnej školy sa „končí“ ich detstvo a začínajú ďalšiu etapu života. Nám zostáva popriať 
všetkým žiakom veľa úspechov v škole i v osobnom živote a deviatakom úspešné prijatie na 
stredné školy. 
Na čo sa môžete tešiť tento školský rok? Určite na to, že budeme pokračovať v pravidelnom 
vydávaní Pavlovského školáka s pravidelnými rubrikami zo života našej školy, ale aj na 
staronovú neskúšačku, pričom ale platia dohodnuté pravidlá. Ak si na ne nespomínate, 
kliknite na webovú stránku Pavlovského školáka, ktorú pravidelne aktualizujeme. 
Samozrejme nás poteší, ak budete písať, čo by ste radi uvítali na stránkach časopisu.  

Redakčná rada 



 
 

 

 

Prihovárame sa Vám s novou redakčnou radou, plnou chuti pracovať a zaznamenávať dôleţité 

okamihy zo ţivota našej školy. Veríme, ţe s Vašou pomocou a podporou sa staneme kronikou tejto 

školy, v ktorej si aj po rokoch radi zalistujete a zaspomínate. Naša redakčná rada prešla „odborným 

školením“ () a je plná očakávaní, čím obohatíte jej stránky. 

Radi privítame, keď sa nám pochválite s kaţdým Vaším dobrým 

dielom i úspechom. Radi však s Vami pouvaţujeme i nad 

príčinami neúspechov. Tešíme sa na spoluprácu, Vašu pomoc 

a podporu. Nakoniec chceme veľmi poďakovať predchádzajúcej 

redakčnej  rade, ktorá nám odovzdala svoje kormidlo. 

 
Školský rok je uţ v plnom prúde, ale spomeňme si na leto a na 

prázdniny. Mnohé deti boli v tábore a niektoré zas na 

prázdninách u starých rodičov, niektoré zas na dovolenke pri 

mori a niektorí trávili prázdniny doma. Ale prázdniny ako začali, 

tak aj skončili. Príroda sa obliekla do pestrofarebných šiat. 

Jeseň je najlepšia maliarka na svete. Pouţíva samé pestré farby. Farbí listy stromov a kríkov. Akými 

farbami? Ţltou, červenou, oranţovou a hnedou. Škoda, ţe nám tie farby nevydrţia tak dlho, ako by 

sme chceli. Listy čoskoro opadnú a vytvoria na zemi pestrofarebný koberec. Veľmi rada behám po 

takom koberci a teším sa, keď mi lístie šuchoce pod nohami. 

Daniela Hudiková 5.B 

 
Milý redaktorský kolektív, 

pre mňa je veľmi príjemné konštatovanie, ţe po činnosti z minulých 

školských rokov náš školský časopis nezapadol prachom zabudnutia a 

opäť sa s novým školským rokom prebudil do ţivota vďaka novým 

nadšencom a obetavcom.  

Celému redakčnému kolektívu do ich ďalšej činnosti prajem veľa 

úspechov, tvorivých nápadov a veľa vhodných a zaujímavých námetov 

do časopisu. Azda podnetným pre písanie by mohli byť i hodnotné 

podujatia a iné ţiacke aktivity, ktorými naša škola ţije, ale o ktorých sa 

nie všetci ţiaci našej školy (prípadne široká rodičovská verejnosť) 

dozvedia. Veď v nej nesedíme so zaloţenými rukami, ale niečo pre ňu a hlavne pre seba robíme. A o 

tom by mali vedieť i „tí druhí“ ! 

-m.hornakova- 

Pavlovského školáka budú pre vás v tomto školskom roku pripravovať členovia Mediálneho krúţku, 

ktorý sústredí svoju činnosť na aktívne a zmysluplné zaobchádzanie s médiami rôzneho druhu. 

Veríme, ţe náš časopis sa stane vaším spoločníkom na chvíle oddychu. 

Darinka Mašlejová, 8.B 



        
 
 
ZŠ s MŠ v Pavlovciach nad Uhom prvýkrát zorganizovala 25.10.2008 Európsky deň 
rodičov a škôl. Rodičia mohli spolu so svojimi deťmi navštíviť jednotlivé triedy 
a učebne. Takým spôsobom sa zúčastnili na vyučovaní a zaspomínali si na svoje 
školské roky. Týmto dňom sme dali rodičom priestor k spolupráci, pretoţe čím viac 
sa rodičia budú zaujímať o dianie v škole a čím viac nápadov ponúknu, tým viac sa 
škola priblíţi ich predstavám. Sme školou otvorenou nielen v tento deň, ale počas 
celého školského roka.  
Vlastne sa to nezačalo 25. októbra 2008, ale dávno predtým, pretoţe naša škola 
veľmi dlho ţije usilovnosťou a tvorivým duchom mladých ľudí a aj tých, ktorí ich 

vytrvalo usmerňujú. 
Aj napriek tomu, ţe začal víkend, na 
ktorý sa obyčajne ţiaci tešia, škola oţila 
neopísateľnou a tajomnou atmosférou, 
čakalo nás čosi nové a zatiaľ neznáme, 
aj keď niekoľko dní vopred sa o ničom 
inom ani nehovorilo. Boli sme pripravení 
ukázať všetko, čo nás zaujíma, čo 
dokáţeme, čo naša škola ponúka a nie 
je toho málo. Priestory nášho druhého 
domova sa akoby šibnutím čarovného 
prútika zmenili na zázračnú krajinu 
s tajomnými komnatami. Deti ich 
so svojimi rodičmi postupne objavovali, 

nebolo treba bojovať s nijakými nástrahami, pretoţe obsahovali len príjemné 
prekvapenia. 
Návštevníci Základnej školy s materskou školou v Pavlovciach nad Uhom určite 
ocenili všetko to, čím sa môţe naša škola pýšiť. Interiér školy doslova dýcha 
príjemnou atmosférou a harmóniou, ktorú dotvárajú vydarené práce našich ţiakov. 
Tešia nás aj návštevníci školskej webovej stránky, ktorí môţu prostredníctvom galérií 
„nahliadnuť“  do priestorov našej školy.  
 

Mediálny krúţok touto cestou 
ďakuje všetkým, ktorí sa ochotne 
zapojili do ankety a podelili sa tak 
o svoje záţitky. Nenechali sme si 
ujsť vzácnu návštevu pána 
starostu obce Pavlovce nad Uhom, 
Ing. J. Kočana, v Krajine Zázračno 
a opýtali sme sa: 
 
Pán starosta, ako sa vám páči 
dnešné podujatie? Aký je váš  
vzťah k našej škole? 
K škole som mal vždy dobrý vzťah, 

pretože aj moja manželka bola učiteľkou. Za mladších čias som sa rád zabával, 
spieval, tancoval, aj deti mám veľmi rád. 



 A čo vy, pán riaditeľ, ako by ste opísali atmosféru dnešného dňa, ktorá tu 
vládne? 
Som spokojný, atmosféra je tu iná ako inokedy, som šťastný, že si toľko 
rodičov našlo čas a prišli na túto akciu. 

 Určite je pozitívne zapojiť rodičov do školského diania. Uvítate také akcie 
aj v budúcnosti? 
Pravdaže, veď naša škola je otvorenou školou. 

 Čo sa vám páčilo najviac? 
Všetko sa mi páčilo. 

 Ste pyšný na svojich žiakov? 
Pravdaže. 
 

Sondovali sme aj u rodičov a boli sme zvedaví, ako sa u nás cítia. Ochotne 
odpovedali na naše otázky, na prvý pohľad však bolo vidno, ţe sú spokojní. 
Zaujímalo nás  toto: 
 
Ste spokojní s dnešným dňom? 

 som spokojná, je to tu fajn 

 áno, áno, áno 

 som rada, ţe niečo také sa vám podarilo zorganizovať 

 musím byť jedine spokojná, viem si predstaviť, čo obnáša príprava na takú 
náročnú akciu, ale výsledok potom stojí za to, vám sa tento deň vydaril a my 
sme veľmi spokojní 
 

Čo sa vám najviac páčilo? 

 tvorivé dielne 

 interaktívne tabule, super, ţe sa nachádzajú aţ v dvoch učebniach 

 prezentácie dramatického a mediálneho krúţku a spolupráca ţiakov  

 všetko je pekné, výborne zorganizované, ako škola pôsobíte ako zohraný 
celok 

 volejbal 

 maľovanie na sklo 

 jazyková učebňa 

 všetko, za všetkým cítiť obrovský kus vynaloţenej práce, práce našich detí, 
ale hlavne vás, učiteľov 

 vybavenie školskej kniţnice 
 

Uvítali by ste takú akciu aj v budúcnosti? 

 jednoznačne 

 áno, niet tu čo riešiť 

 radi prídeme, veď sú tu naše deti 
 

A čo žiaci?  

 Veľmi sa mi tam páčilo, tí čo neboli, môţu ľutovať. Veľmi sa mi páčili obrazy 

v spoločenskej miestnosti, ale naša prezentácia bola tieţ super. 

 Podľa mňa to bolo veľmi dobré, napríklad šachy a odmena za účasť. Hral sa 

volejbal, maľovalo sa na sklo, oţila aj interaktívna tabuľa.  



 Deň bol príjemný a prekvapujúci, nečakala som toľko aktivít. Najviac sa mi 

páčilo maľovanie na sklo. Všetko bolo svojím spôsobom pekné.  Ocenila by 

som Európsky deň  rodičov a škôl kaţdoročne. 

 Táto akcia bola veľmi zábavná, najviac ma zaujali strašiaci. Mamičky, ktoré 
chcú  byť štíhle, si mohli zacvičiť s pani učiteľkou Gencovou. Napokon sme si 
to rozdali vo volejbale s rodičmi. Podľa mňa takáto akcia by mohla byť kaţdú 
sobotu. Jednoducho bolo  super. 

 Ja si myslím, ţe táto akcia zoţala úspech a bolo by podľa mňa super, keby sa 
opakovala kaţdý rok. Rodičia si prezreli školu a vyskúšali si aj prácu 
v tvorivých dielňach. V učebni anglického jazyka boli rodičia nadšení 
interaktívnou tabuľou. Jednoducho bolo super, len to mohlo trvať trochu 
dlhšie. Myslím, ţe aj deti si prišli na svoje. 

 Takúto akciu sme organizovali prvýkrát. V jedálni školy bolo stolovanie 
a zdravá výţiva. Mnohí rodičia si pochutnali na rôznych jedlách. Zaujímavá 
bola aj prehliadka učební. Rodičia, ktorí obľubujú spoločenské hry si mohli 
zahrať šachy či dámu. Prezentácia školského časopisu bola takisto zaujímavá, 
lebo sa rodičia dozvedeli viac informácií o výrobe takého časopisu. Členovia 
z dramatického krúţku si zahrali divadielko a tým upútali pozornosť rodičov. V 
spoločenskej miestnosti bola výstava obrazov Jána Rebjáka a fotoalbumy 
z minulosti školy. Tí rodičia, ktorí sa prišli nato pozrieť, určite to neľutovali. 
 

                                                                                                              - - wewerička- - 
 

Milí rodičia a hostia,  
ďakujeme za vaše názory 
a sme radi, že ste prišli 

a strávili s nami sobotňajšie 
dopoludnie, tešíme sa  

na ďalšie spoločné akcie !!! 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Viac fotografií nájdete 
na školskej webovej stránke 

 
 
 



 

 

 
Voľný čas pre niekoho znamená ničnerobenie a pre niekoho 
relax vo forme činnosti, ktorú máme radi. My svoj voľný čas 
vypĺňame rôznymi aktivitami v rámci záujmových krúţkov. V našej škole ich je veru 
dosť, stačí si vybrať. V tomto čísle vám predstavíme niektoré z nich. 
 

Tanečný krúžok 
Toto je tanečná skupina, ktorú tvoria prevaţne 
dievčatá a jeden chlapec. Je to skupina 
šikovných ţiakov Základnej školy s materskou 
školou Pavlovce nad Uhom  s talentom na 
pohyb a tanec. K choreografii prispievajú 
všetci zo skupiny. Veľká vďaka patrí aj pani 
učiteľke Šuličovej, ktorá nám umoţnila 
vytvoriť si vlastnú skupinu a tieţ jej ďakujeme 
za čas, ktorý nám venuje.  

 

Výtvarný krúžok 
Je to ďalšia z moţností, kde môţeme ukázať to, čo je 
v nás. Prostredníctvom  výtvarných činností a aktívneho 
osvojovania si výtvarného umenia rozvíjame pozitívny 
vzťah k všetkému, čo nás obklopuje. Ako sa nám to darí? 
To môţete posúdiť sami, pretoţe naše práce budú 
súčasťou výstavok k rôznym príleţitostiam počas celého 
školského roka. S pomocou pána učiteľa Labaniča sa 
snaţíme naše diela s citom dokončiť. 
 

Volejbalový krúžok 
Aj športu sa darí. Pred niekoľkými týţdňami naše dievčatá reprezentovali školu 
v priateľskom  volejbalovom zápase v Pavlovciach nad Uhom. Potešilo ma, ţe naše 
dievčatá vyhrali. O týţdeň na to sme hrali proti Palínu, podarilo sa nám remízovať. 
Na konte máme aj ďalšie víťazstvá, čo je veľmi príjemný pocit. Určite veľa urobí chuť 
športovať, ale aj činnosť pána učiteľa Petrusa či trénera „Majkyho“. 
 

Mediálny krúžok 
Jeho členovia pripravujú nielen časopis, 
ale podieľajú sa na tvorbe rozhlasových 
relácií a samozrejme sa snaţíme 
zorientovať v záplave médií. Chceme 
vedieť zmysluplne vyuţívať internet, aby 
sa nám nestalo, ţe všetci naši známi 
budú mať v mene @ či pri písaní 
čohokoľvek dáme za kaţdou vetou .com. 
(Kritický stav nastane vtedy, keď už aj 
stará mama pochopí, čo znamenajú tie 
divné značky :-) ;-). Samozrejme nič proti starým mamám, ktoré kráčajú s dobou ) 
  



   

  

 

16. októbra sme vycestovali za umením do 

Medzilaboriec. Krásna jesenná príroda, ktorú sme 

míňali dlhšou cestou autobusom, mala svoje 

neopakovateľné čaro. Farebné stromy tancovali 

pred nami ako obratné tanečnice a  predvádzali 

svoje jesenné vystúpenie. My sme však čakali iba 

na to, ako nás privíta Múzeum moderného umenia 

Andyho Warhola v Medzilaborciach. Hmlisté 

a upršané ráno neveštilo nič príjemné, ale to sa 

rýchlo zmenilo, keď sme vstúpili do múzea, kde  

sme sa dozvedeli mnoho vecí. 

6. augusta 1928 v Pittsburgu sa narodil Andy 

Warhol, čím sa začalo obdobie novej epochy dejín 

umenia. S oficiálnou platnosťou existuje múzeum 

od 1.9.1991 ako prvé vo svete a ešte stále jediné v 

Európe. Prezentuje sa troma stálymi expozíciami 

diel Andyho Warhola, vzácnych artefaktov 

o pôvode umelca získané alebo zapoţičané od 

pozostalých a blízkych umelca.  

Múzeum moderného umenia Andyho Warhola 

v Medzilaborciach sa snaţí neustále zlepšovať 

svoju činnosť, budovať zbierkový fond, aby si 

múzeum zachovalo status reprezentujúci našu 

kultúru doma  i v zahraničí.  

Zaujali nás podobizne Andyho v detstve a jeho 

matky, modlitba za Andym, jediný exemplár LP 

platne s nahrávkou spevu Júlie Warholovej, 

košieľka, v ktorej sa Paul, John a Andy krstili a iné, 

niektoré Andyho osobné veci, ktoré mu ako 

študentovi daroval starší brat John Warhola, 

(slnečné okuliare, walkman, fotoaparát). Za 

zmienku stojí, ţe Andy bol svojím spôsobom 

multimedialista. Vydával časopis Andy Warhol´s 

Interview, ktorého múzeum vlastní dve čísla- 

originály z novembra a decembra roku 1974, jedno z nich je dokonca signované rukou 

umelca. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
H.Ch.Andersen Kimiko Marilyn Monroe 



    

Príbeh jesene 

 
Jeseň sa začala a to znamená nielen hrabanie 

lístia, oberanie ovocia či vyberanie zeleniny zo 

zeme, ale aj návštevu lesa, preto ho v tomto 

ročnom období nenavštevujú len lesníci, 

poľovníci a hubári. Nájdeme tu aj celkom 

obyčajných ľudí, ktorí sa chcú tieţ pokochať 

krásou prírody a objaviť poklady, ktoré nám jeseň 

ponúka. Jednou z nich bolo malé dievča ţijúce 

neďaleko lesa. V jedno celkom prijemné 

popoludnie, keď nefúkal vietor, sa vybralo na 

krátku prechádzku. Keďţe v ruke drţala košík, 

pomyslela si, ţeby bolo dobre zájsť do lesa na huby. Len čo doň vošla, hneď našla niekoľko 

krásnych hríbov. Veľmi sa im potešila a pokračovala v hľadaní ďalej. Vtom zbadala pasúceho 

sa jeleňa. Začala ho pozorovať bystrejšie a opatrne sa začala pribliţovať. Znenazdajky začula 

výstrel. Tušila, ţe čosi nie je v poriadku. Rýchlo utekala smerom k jeleňovi. Keď tam 

dorazila, našla ho bezmocne leţať na zemi. Odtrhla si kúsok látky zo svojich šiat a opatrne 

mu obviazala ranu. Začala preňho hľadať potravu, aby trochu zosilnel. No pomaly padal 

súmrak a bol čas vrátiť sa domov. Nasledujúci deň ho opäť prišla pozrieť. Chcela zistiť, ako 

sa má. Bolo to oveľa lepšie ako včera. Znova prezrela ranu 

a obviazala ju. Potom priniesla niečo pod zub. Takto to trvalo 

niekoľko dní. Deň čo deň sa oňho starala. Raz, keď prišla na 

zvyčajné miesto, zostala ako prikovaná. Jej jeleň tam nebol. 

So smutným pohľadom sa obzrela a ... Odrazu k nej prikročil 

a obdaril ju krásnym pohľadom plným lásky a vďaky. 

Nedbala by, keby tá čarovná chvíľka nikdy neskončila. 
Emília Vaľová, 9.B 

 

Jeseň prišla 

Keď školský rok  začína,   

prebudí sa jeseň. 

Deti si do lavíc sadajú, 

listy zo stromov padajú, 

vtedy lastovičky do teplých 

krajín 

veľmi rýchlo sa ponáhľajú. 

Deti na prázdniny uţ len 

spomínajú, 

skracujú sa lúče slnka ako dni 

jesene, 

no babie leto sa na nás rado 

usmeje. 

Nikolka Halajčiková, 5.B 

 

Ahoj   Anetka ! 
Neviem, ako tam u Vás, ale  u nás celý júl pršalo. Aj tak ma 

to neodradilo a napriek  nepriaznivému počasiu sme sa 

s rodičmi, s Monikou, Dominikou a Miškom vybrali na 

 

Jeseň je krásny čas, 

ma mnoho krás.  

Jeseň farbu lesa mení, 

nenájdeme nič, čo sa   

zelení 

 

Uţ sú polia holé 

a úroda v stodole. 

To, čo jeseň vymyslí, 

ţiadny maliar nenakreslí. 

  

       Peter Paľo, 5.A 

 

Martina Šalachová, 8.A 
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Nikola Macková, 8.A 
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šíravu k pani učiteľke Šaffovej, ktorá tam ma chatu. Prišli ešte dvaja Monikini spolužiaci, 

takže to bolo super. Pokiaľ dospelí varili obed, my sme išli na parkovisko čakať ostatných. 

Po chvíli čakania prišiel autobus. Naši  priatelia boli prekvapení, koľko nás je. Stále  pršalo 

a my deti sme sa už začali nudiť, preto Ivanka, učiteľkina dcéra,  navrhla spoločenské hry. 

Len čo sme začali hrať, odrazu prestalo pršať. Potešilo nás to a začali sme dobiedzať do 

našich rodičov, aby sme sa išli kúpať. Oni súhlasili, a tak sme sa išli kúpať. Keď sme boli 

pri vode, skoro všetky deti išli do vody ako prvé. Voda bola mimoriadne teplá, čo ma 

prekvapilo, no neboli sme vo vode ani päť minút, keď opäť začalo pršať. My sme sa kúpali 

a dospelí mokli. No odrazu prišiel taký silný lejak, že nás normálne z tej vody vyhnal 

a spoločne sme utekali do chaty. Keď bolo tak asi pol piatej, pani učiteľka navrhla, aby sme 

sa prešli a obzreli sa aj  kolotoče. Samozrejme sme ich aj vyskúšali. Kolotoč zaplatila pani 

učiteľka, čo naši rodičia prijali s nevoľou, ale nám to bolo jedno, hlavne, že sme sa 

zabávali. Kúpila nám lístky na taký bláznivý kolotoč, že som myslela, že ho neprežijeme. 

Kývali sme sa z jednej strany na druhú. Raz hore, raz dole. Predstav si, že pri jedenej otočke 

nás vyhodilo asi 20 centimetrov zo sedadla. No všetko sa raz musí skončiť a aj náš výlet. 

Všetci sme sa unavení vrátili domov. Výlet bol ozaj pekný a som rada, že som si aspoň 

trochu spríjemnila prázdniny. Maj sa pekne.               

Tvoja sesternica Terézia 

          
Terézia Balintová, 7.A 

Zem ľúbi všetky svoje deti  

i slnko, ktoré svieti. 

 

Zažni  v sebe pochodeň 

a preži v šťastí každý deň. 

 

Čas dáva všetkým právo žiť , 

skús ľúbiť , cítiť , vnímať , byť. 

 

Nekráť si chvíle zlými trikmi,  

viac dávať ako brať si zvykni. 

 

Pravda a česť sa stále nosia,  

vždy pomôž tým, čo o pomoc prosia. 

 

Hľadaj to dobré , pekné vôkol seba,  

stále rob to , čo treba. 

 

Odmietni všetko zlé, čo svet kazí , 

ráno nech víta úsmev v tvojej tvári. 

 
Kolektív žiakov 7.ročníka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aj toto sa podarilo vytvoriť  žiakom výtvarného krúžku 



Môj z zážitok z prázdnin 
 

Moje letné prázdniny boli úţasné! Uţila som si ich 

nádherne spolu s rodinou na chate v krásnom prostredí. 

Hneď, keď sme prišli, ubytovali sme sa v dvojchatke. 

V chatke sme si povybaľovali veci a asi o hodinku sme 

sa išli poprechádzať do lesa a zajazdiť si na koňoch. 

Keď sme sa vrátili, tak sme si išli oddýchnuť do chatky, 

lebo vonku bolo veľmi horúco. Keď nastal večer, tak 

sme sa išli prejsť k vode, lebo ešte ani v noci sa nedalo 

spať. Prvé ráno som sa zobudila ako prvá a povedala 

som mamke, aby mi dala peniaze, zašla som do 

obchodu kúpiť niečo na raňajky. Keď som sa vracala 

z obchodu, tak uţ boli hore všetci traja, dokonca brat sa 

uţ aj hral na preliezkach. Keď bol obed, tak sme išli do 

malej reštaurácie. Na druhý deň sme išli hneď do vody, 

poriadne sme sa vykúpali a vyšli sme vonku, lebo uţ 

bolo dosť chladno.  Navštívili sme aj Kamenec, lebo cez 

letnú sezónu tam boli kolotoče, stánky, varilo sa tam, 

pieklo a predával sa tam aj textil. Potom sme išli niečo 

zjesť a vrátili sme sa domov. Posledný deň bol chaos. 

Nevedeli sme, kde nám hlava stojí. Mamina s ocinom 

museli všetko baliť a za hodinu mali všetko pobalené. 

Poslednýkrát sme sa išli vykúpať a na ďalší deň sme uţ 

išli preč. Nedbala by som, keby prázdniny ani neskončili, 

lebo som nevedela, čo ma v septembri čaká. Dosť vecí 

sa v mojom ţivote zmenilo, zvykám si na piaty ročník 

a myslím, ţe je to celkom fajn. 

Nikoleta Švedová, 5.A 
                                                                  

  
                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sestra 

Keď nie je doma otec, mama, 

na všetko je tu sestra sama. 

Lásku za oboch ti dá, 

i keď na teba smútok sadá. 

Vždy vylepší ti náladu, 

do života ti dá múdru radu. 

Že vážiť si máš všetkých okolo, 

i keby ti ťažko bolo. 

Takéto rady do života mi dáva, 

je to ale múdra hlava. 

 

Jaroslav Varchola, 6.B 
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Rihanna, born Robyn Rihanna Fenty is a Barbadian singer, 

model and fashion desinger.Rihanna came to fame in 2005 

with the release single"Pon de Replay". Less than a year 

later,Rihanna released A Girl Like  Me and gave her first 

number one single,"SOS". In 2007, Rihanna released her 

third studio album, Good Girl Gone BaD. The album has 

yielded six hit singles including three worldwide number 

one singles including,"Umbrella","Dont Stop The Music" 

and "Take A Bow". Rihannas debut album, Music Of  The 

Sun, was released on August 2005,yielding two singles, 

the first begin,"Pon de Replay". The second single" If Its 

Lovin That You Want" was less successful than "Pon de 

Replay". Singles Music of the Sun managed to sell oer 

500,000 copies in the United States and 2 million 

worldwide. 

 

Rihanna - Music of the sun 
   

Oh, Oh, Oh, Oh, Oh Oh, 

Oh, Oh, Oh, Oh yeah 

Listen, closely hear the music playing 

Let it take you to places far away and 

Relax your senses just do what you want to 

do 

No need for questions 

It´s only for you 

And it´s so amazing 

Oh how you can´t escape it 

The moment it takes you 

And never let´s you go 

 

Can´t you feel the music in the air 

Close your eyes let the rhythm take you 

there 

Doesn´t matter who you are or where 

you´re from 

Come and dance to the music of the sun 

Forget about your troubles it´s alright 

Let them go till we see the morning light 

Feel the beat as our bodies move as one 

Come and dance to the music of the sun 

(the sun) 

Come and dance to the music of the 

sun the sun (the sun yeah) 

 

So real 

So right 

Can´t explain the feeling 

Like the sunlight brings the life you needin 

No need for stress, (no need for stress) 

Let go another day 

No second guessing 

Just trust me when I say 

And it´s so amazing 

On how you can´t escape it 

the moment takes you it never lets you Go! 

 

Can´t you feel the music in the air 

Close your eyes let the rhythm 

take you there (let the rythm take 

you there) 

Doesn´t matter who you are or where 

you´re from 

Come and dance to the music of the 

sun (music of the sun) 

Forget about your troubles it´s alright 

Let them go till we see the morning 

light (see the morning light) 

Feel the beat as our bodies move as one 

Come and dance to the music of the 

sun (come and dance with the music 

of the sun) 

Come and dance to the music of the sun 

the sun (of the sun yeah)... 



 
ОСЕННЯЯ  ПЕСЕНКА 
 
Миновало лето,  
Осень наступила.  
На полях и в рощах  
Пусто и уныло.  
 
Птички улетели,  
Стали дни короче,  
Солнышка не видно,  
Темны, темны ночи. 

 Алексей Плещеев

Немножка юмора 

  - Профессор, - сказал молодой 

врач, - можно начинать операцию, 

но ещѐ нет больного. 

- Это ничего, - ответил профессор. 

– Можно начать без негою. 

 

Где имена ?   Кто найдёт все одиннадцать ? 

 

 

Что значат русские имена ? 

Ольга – святая                       Мария – любимая                   Светлана – светлая 

Марина – морская                 Виктор – победитель             Андрей – мужественный 

Александр – защитник         Пѐтр – каменный                    Людмила – милая людям 

Влажимир – владеет миром                                                   Наталья – близкая к природе        

 

Больной: - У меня болит правая нога. 

Врач:       - Это от старости, дедушка. 

Больной: - Но левая нога такая же старая, а не болит. 

 

- Почему ты не был на прошлом уроке ? – спрашивает учитель ученика. 

- У меня болело левое колено правой ноги. 

 

 

Что можно видеть с закрытыми глазами ?  

Какой болезнью никто на земле не болел ? 

Кто говорит на всех языках ? 

Как вы думаете, семиглавый дракон думает всеми головами  одинакого, 

или каждая голова думает по-своему ??? 

 

Б У Р О М И В Ы Н Э А Н 

И Н Н Ы А П Е М И Т К И 

Д А Т И Р И Н А М Я И К 

О Т А К И Г О Р Ь Т Р О 

В А Л Е Н О Г И Ж А З Л 

С Л И В А Н И Я Ц Б И А 

П Ь Ж Э З У Т Ь О Щ Я Й 

А Я Л З О Л Е Г И Ы Т Ц 

Н Б О Й Т Ё Л О Л Ь И С 

Н О Р Ш Ю С О Я П Ё Т Р 

А Н Д Р Е Й И Д Е Р Я Т 

К Т У Щ С В Г У Ц А Ж И 



 

 

                                                                                                                         

 

Móricko prišiel neskoro do školy: 

"Prečo si sa omeškal?" 

"Lebo som chcel ísť s otcom na ryby. Ale nakoniec ma 

so sebou nevzal."  

"Tak je to správne. A dúfam, ţe ti vysvetlil, prečo sa 

škola nemá vynechávať?" 

"Nie. Hovoril, ţe pre dvoch by bolo málo červíkov." 

Lístoček za stieračom zaparkovaného auta: 

"Oznam pre zlodejov. Nádrž je prázdna, rádio nemám 

a o motore škoda hovoriť." 

Na druhý deň pribudne druhý lístoček: 

"Pre majiteľa auta. Takže kolesá sú ti vlastne tiež na 

nič." 

Sedia raz vyhladovaní študenti v internáte a fantazírujú: 

"Čo takto začať chovať prasa?" 

"Ti hrabe, nie? Čo tá špina? A ten smrad?" 

"Si zvykne..."                                                                                                             Pospájaj a vymaľuj 

V škole prebieha pracovné vyučovanie. Učiteľ hovorí  

o bezpečnosti práce. A uvedie príklad. Išiel chlapec po ulici a spadla mu na hlavu tehla. Chlapec umrel. A raz 

išlo dievča s prilbou, spadla na ňu tehla a ona sa iba usmiala a šla ďalej. Ozve sa Móricko: 

- Áno, tú poznám, dodnes chodí v prilbe a usmieva sa. 

 

Príde nový šéf do dielne v podniku a vidí chlapíka, ktorý je opretý o stenu a hľadí do prázdna. 

Šéf sa pýta: Koľko zarábaš za týţdeň? 

Chlapík sa zrazu preberie a hovorí: Tak asi 3 tisíc. 

Šéf otvorí peňaţenku a dá mu 6 tisíc. Tu máš, a viac sa mi tu neukazuj!! 

Chlapík s radosťou príjme peniaze a ihneď zmizne. Šéf sa pýta ostatných, ţe na akú prácu tu bol ten človek 

prijatý? Zamestnanec odpovie: No, na ţiadnu, bol to roznášač pizze... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Otec sa pýta: 

-Aká bola hodina chémie? 

-Učili sme sa vyrabať výbušninu! 

-A zajtra čo budete robiť v škole? 

-V akej? 

Kde je čaj? - pýta sa Mišo z kuchyne. To si celý ty. 

Nikdy nevieš nič nájsť. Je predsa v škatuli od kakaa 

so sušienkami s nálepkou soľ! 

Pýta sa učiteľ dejepisu: 

-Čo vieme o ľuďoch, ktorí ţili v stredoveku? 

-Ţe uţ všetci dávno pomreli. 

 
Stretne sa kľúč osemnásť s kľúčom deviatka. 

Kľúč deviatka sa pýta kľúča osemnásť: "Kam ideš?" 

"Do kina." 

"Môţem ísť s tebou?" 

"Nie, lebo film je aţ od osemnásť." 



 

 

                                                                                

 

Naša škola ţije športom, preto aj v tomto školskom roku sme sa prihlásili v rámci 

Slovenskej asociácie športu na školách do mnohých súťaţí: 

 vybíjaná dievčat 

 malý futbal 

 volejbal dievčat 

 gymnastický štvorboj päťčlenných druţstiev ţiakov v troch vekových 

kategóriách 

 atletika – chlapci: beh na 60 m, 300 m a 1000 m, skok do výšky, skok do 

diaľky, hod kriketovou loptičkou (150 g), vrh guľou (4 kg), štafetový beh 4x60m  

 atletika – dievčatá: beh na 60 m, 300 m a 1000 m, skok do výšky, skok do 

diaľky, hod kriketovou loptičkou (150 g), vrh guľou (3 kg), štafetový beh 4x60m 

 

Všetky uvedené súťaţe sú postupové aţ po MAJSTROVSTVÁ  SR 

 

V poslednej dobe sa u nás 

mimoriadnej obľube teší volejbal, 

naše dievčatá urobili radosť našej 

škole peknými víťazstvami 

v priateľských stretnutiach.  

A teraz niečo o tréningoch. Náš 

tréner sa volá Marián Chytil alias 

Majky. Hlavnú zostavu tvoria tieto 

dievčatá: kapitánka - Anna 

Fejková, zvyšok tímu tvoria - 

Patrícia Onušková, Terézia Hlušková, Viktória Havlíková, Simona Juhászová, Lenka 

Vajdová. 

Náhradníčky sú: Mária Butkovská, Alena Tomková a Gabriela Tóthová.  

Trénujeme v utorky a štvrtky. V utorok máme tréningy o 15.30 hod. a vo štvrtok 

o 16.00 hod. 

 

Všetkým našim športovcom prajeme veľa vytrvalosti  

a ešte viac úspechov !  



 

 

                 

 
 
Čo je pstruh? Druh slova. 
 
Kto bol Franz Schubert? Hiphoper. 
 
Varšava? A to je čo za rieka? 
 
Učiteľ: Kde je Níl? 
Ţiak: Na Slovensku. 
 
Ţiak:  Jedna otázka k dnešnému učivu.   
O koľko minút zvoní? 
 
Vyučujúci hovorí: Rieky ukazujeme podľa toku: 
Ţiak sa pýta : A to jak? 
 
Učiteľ matematiky sa pýta: 
Ako sa volá táto kruţnica? 
Ţiačka odpovie: Kruţnica kákáká. 
Učiteľ: Kruţnica nekaká. 
 
Učiteľ sa pýtal ţiačky XY: Od čoho závisí teplota? 
Ţiačka XY odpovedá: 0d hmotnosti a XY nebabri 
mi do kalkulačky. 
 
Naozaj som sa učil, lenţe som bol skúšaný z látky, 
kde som ešte nedobehol. 

Ľudskému zdraviu škodí veľký hluk, preto v škole 
radšej mlčím. 

Niektoré zviera je tak vzácne, ţe uţ ani nie je. 

Najuţitočnejšie zviera je vôl, lebo sa z neho 
zúţitkuje mäso, koţa, kosti a ešte aj to meno. 
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